206.

~~7~~

2276

108

Ironable

~~206~~

de carisea
de tate tan
de a fros y bur
de scda padicos

Quotlibeta guillemi holzan.

~~319~~

~~32~~

~~378~~

206

Prima questio

est. vnus probari possit
p naturalē rōem. q tñ
est vnus deus. q sic: q̄
vnus mādi est tñ vnus

princeps. xii^o methaphisice sed pōt pro
bari naturali rōne q tñ est vn^o mun
dus scōm philosophū i^o de celo g^o po
test probari q tñ est vnus princeps sed
iste est deus. ergo rē. Ad oppositū. ar
ticulus fidei nō pōt euidenter probari:
sed q tñ est vnus de^o est articulus fidei
ergo rē. In ista questione primo po
nā quid intelligendū est per hoc nomen
deus. secūdo respōdebo ad questionem.

Circa primū dico q hoc nomen de^o
pōt habere diuersas descriptiones Vna
est q̄ deus est aliquid nobilius ⁊ meli^o
omī alio a se. Alia est q̄ deus est illud
quo nihil est melius ⁊ perfectius. Cir
ca s^m dico q̄ accipiēdo deū scōm pri
mā descriptionē nō pōt demonstratiue p
bari q̄ tñ est vnus de^o. cuius rō est. qz
hec nō ē p^o nota de^o est. qz nō pōt euidē
ter sciri q̄ de^o ē. sic accipiēdo. ergo non
potest euidenter sciri q̄ est tñ vn^o deus
p̄na plana est. añs pbatur quia multi
dubitant de ista deus est. nec pōt pbari
ex per se notis. quia in oī rōne accipiet
aliquod dubiū vel creditū: nec est nota
per experientia mā^m est ergo rē. Se
cundo dico q̄ si posset euidenter proba
ri q̄ deus est. Primo^o accipiēdo deū
tunc vnitas dei euidenter posset pbari.
cuius ratio est. quia si essent duo dii. a ⁊
b. p illā descirpōem a. esset perfectior
oī alio a se ⁊ sic esset perfectior b. ⁊ b. es
set pfectior a. qz de^o est p positū ⁊ p p̄ns
b. esset perfectior q̄ a. ⁊ a. q̄ b. quod est
manifesta traditio ergo si posset euidē

ter pbari qd̄ deus ē sic accipiēdo deum
posset euidēter pbari vnitas dei. Ter
tio dico q̄ nō pōt vnitas dei euidēter p
bari accipiēdo secūdo ⁊ tñ hec negati
ua vnitas dei nō pōt euidenter probari
nō pōt demonstratiue pbari: quia non
pōt demonstrari q̄ vnitas dei nō potest
euidenter pbari nisi solūmō p rōes i cō
trariū: sed non pōt demonstrari q̄ astra
sint paria vel iparia nec potest demon
strari trinitas personaz ⁊ tñ i^o negatiue
nō possunt demonstratiue pbari. si non
pōt demonstrari q̄ astra sint paria: vel
iparia nō pōt demonstrari trinitas per
sonaz. Sciendū tñ q̄ pōt demonstrari deū
esse accipiēdo deū. Secūdo^o pri^o dicto
quia aliter esset pcessus in infinitū nisi
esset aliquid in entib^o quo non est aliqd
prius nec perfectius: sed ex hoc nō seq
rur q̄ pōt demonstrari q̄ tñ est vnū ta
le sed hoc tñ fide tenetur. Vnde ad
rōes scoti in p̄trariū. Ad primā dico
q̄ i^a pcedit ex vna ppōe credita. s. q̄ in
tellerus diuin^o est infinit^o. qz illa est eq
du^a sicut p^o p̄cipalis nec p̄t demonstra
pbari: s; tñ est credita. 2^o dico supposi
to q̄ poss; demonstrari ifinitas itellect^o
dini nō p̄t tñ demonstrari q̄ ille itellect^o
dini^o ifinit^o cognoscat b. pfectissime: s; b^o
tñ ē creditū. 3^o dico q̄ h^o supposito ad
h^o rō n̄ pcedit qz qñ q̄rit at a cognoscit
b. p eēn^{am} b. aut p eēn^{am} suā d^o q̄ ē di
stinguēda ex eo q̄ li p̄t dicere circūstātia
cē efficiētis agnitōez. v^o obiecti cognori
p̄ tale agnitōez vel 3^o s; i pprie pōt di
cere circūstātia noticie absolute affirma
tiue simplicis ⁊ pprie ipi^o eēn^o die v^o no
ticie equalētis nō simplicis ⁊ pprie ipi^o
eēn^o. Si p̄rio^o sic dico q̄ a. nō itelligit b
p eēn^{am} b. qz b. n̄ cāt cogni^{em} a. effec^{am}
Si 2^o itelligat sic p̄ce^o q̄ a. itelligit b.